

4-2 法人数

(1) 決算期別の普通法人数

区 分	法人数	利益計上法人		欠 損 法 人		資 本		
		事 業 年度数	所得金額	事 業 年度数	欠損金額	100万円 未 満	100万円 以 上	
平成 11 年 分	116,336	38,669	704,085,166	78,594	819,682,070	581	757	
12	117,463	38,956	753,625,816	79,507	605,270,692	569	588	
13	119,284	39,156	724,236,014	81,235	553,296,506	656	552	
14	120,406	39,103	713,991,985	83,135	518,305,657	733	507	
15	120,024	37,773	646,183,269	83,453	524,871,172	826	469	
16	120,737	37,686	691,704,445	84,249	446,339,204	1,272	533	
事業年度終了月			千円		千円			
年 1 回 決 算	2 月	8,921	2,608	41,563,642	6,313	21,674,792	61	38
	3 月	36,389	12,686	411,953,445	23,703	157,370,228	394	151
	4 月	7,735	2,234	26,063,062	5,501	29,447,079	53	26
	5 月	7,529	2,212	29,378,992	5,317	15,141,974	61	30
	6 月	9,261	2,729	26,051,180	6,532	21,801,824	88	40
	7 月	6,214	1,807	15,440,579	4,407	35,694,027	68	30
	8 月	6,830	1,912	16,978,690	4,918	11,769,467	83	26
	9 月	9,044	2,672	29,453,503	6,372	40,903,063	82	36
	10 月	2,956	817	10,888,633	2,139	7,685,887	37	17
	11 月	1,819	546	6,620,400	1,273	3,988,812	39	14
	12 月	17,372	5,492	57,350,192	11,880	43,521,605	230	76
	1 月	5,471	1,584	15,752,491	3,887	14,672,327	56	46
	計	119,541	37,299	687,494,809	82,242	403,671,084	1,252	530
年 2 回 決 算	2・8 月	113	41	251,485	185	3,060,837	—	—
	3・9 月	178	62	786,368	294	11,080,140	2	—
	4・10 月	186	61	309,865	311	1,674,522	2	1
	5・11 月	201	53	760,993	351	12,066,000	5	—
	6・12 月	307	118	1,747,970	496	10,189,011	8	1
	7・1 月	211	52	352,955	370	4,597,609	3	1
	計	1,196	387	4,209,636	2,007	42,668,119	20	3
合 計	120,737	37,686	691,704,445	84,249	446,339,204	1,272	533	

調査対象等：平成16年2月1日から平成17年1月31日までの間に事業年度が終了した内国普通法人について、平成17年6月30日現在で作成したものである。

(注) この表には、清算中の法人は含まれていない。

金 階 級 別 法 人 数										区 分
200万円 以 上	500万円 以 上	1,000万円 以 上	2,000万円 以 上	5,000万円 以 上	1 億円 以 上	5 億円 以 上	10億円 以 上	50億円 以 上	100億円 以 上	
49,171	15,588	36,953	10,149	1,993	934	74	113	11	12	平成 11 年 分
50,326	15,544	36,907	10,353	2,027	940	73	104	16	16	12
51,818	15,646	36,900	10,475	2,056	973	71	106	16	15	13
52,968	15,743	36,736	10,502	2,061	950	71	104	15	16	14
53,704	15,751	35,747	10,344	2,062	917	70	104	14	16	15
54,259	15,835	35,306	10,320	2,113	898	71	100	13	17	16
事業年度終了月										
4,206	1,216	2,570	668	102	50	3	4	2	1	2 月
13,815	4,158	11,764	4,430	1,005	528	47	74	8	15	3 月
3,759	1,090	2,105	578	103	19	1	1	—	—	4 月
3,705	1,050	2,035	522	89	33	1	3	—	—	5 月
4,350	1,435	2,666	552	96	31	2	1	—	—	6 月
3,076	1,033	1,593	333	59	20	1	1	—	—	7 月
3,509	944	1,850	331	63	23	—	1	—	—	8 月
4,350	1,209	2,620	594	111	33	5	4	—	—	9 月
1,529	398	762	169	25	13	1	3	2	—	10 月
891	228	503	107	28	9	—	—	—	—	11 月
8,244	2,315	4,663	1,418	309	102	5	8	1	1	12 月
2,368	643	1,778	463	91	23	3	—	—	—	1 月
53,802	15,719	34,909	10,165	2,081	884	69	100	13	17	計
} 年 回 決 算										
45	12	37	17	1	1	—	—	—	—	2・8 月
54	18	67	27	7	1	2	—	—	—	3・9 月
84	21	56	18	3	1	—	—	—	—	4・10 月
62	22	66	39	3	4	—	—	—	—	5・11 月
126	30	91	33	13	5	—	—	—	—	6・12 月
86	13	80	21	5	2	—	—	—	—	7・1 月
457	116	397	155	32	14	2	—	—	—	計
} 年 回 決 算										
54,259	15,835	35,306	10,320	2,113	898	71	100	13	17	合 計